ĐOÀN KTNN TẠI (1)….
TỔ KIỂM TOÁN TẠI (2)...

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

…, ngày…tháng … năm ….

TỜ TRÌNH

Về việc xin phát hành Thông báo kết quả kiểm toán tại ......
Kính gửi: -Trưởng đoàn kiểm toán (3) …..
· Kiểm toán trưởng.........

Thực hiện Kế hoạch kiểm toán chi tiết của Tổ kiểm toán đã được Trưởng đoàn kiểm toán phê duyệt, Tổ kiểm toán(2)… đã thực hiện kiểm toán … từ ngày… đến ngày….
Ngày…, Tổ kiểm toán đã họp thông qua Dự thảo Biên bản kiểm toán và Dự thảo Thông báo kết quả kiểm toán tại ....(tên đơn vị được kiểm toán chi tiết có trong quyết đinh kiểm toán). Tham dự họp có: lãnh đạo KTNN chuyên ngành (khu vực), lãnh đạo Đoàn kiểm toán (nếu có).

Căn cứ ý kiến tham gia của đơn vị được kiểm toán và kết luận của lãnh đạo KTNN chuyên ngành (khu vực), lãnh đạo Đoàn kiểm toán (nếu có), … tại cuộc họp trên, Tổ kiểm toán đã hoàn thiện Biên bản kiểm toán của Tổ kiểm toán và Thông báo kết quả kiểm toán tại đơn vị đơn kiểm toán chi tiết.

So với Dự thảo Thông báo kết quả kiểm toán đã thông qua tại đơn vị, Thông báo kết quả kiểm toán trình phát hành thay đổi như sau (4): ​
- Về số liệu xử lý tài chính:….; lý do:
- Về đánh giá, kiến nghị:….; lý do:
- …..

(Trường hợp không có thay đổi thì ghi: “Nội dung giữ nguyên như Dự thảo Biên bản kiểm toán đã thông qua”.)
Tổ kiểm toán kính trình Trưởng đoàn kiểm toán ..... xem xét, ký phát hành Thông báo kết quả kiểm toán tại......../.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: HSKT.
	TỔ TRƯỞNG TỔ KIỂM TOÁN

(Ký, ghi rõ họ tên và số hiệu thẻ KTVNN)

	Ý KIẾN CỦA TRƯỞNG ĐOÀN KIỂM TOÁN(5)
	Ý KIẾN CỦA KIỂM TOÁN TRƯỞNG(6)

	TRƯỞNG ĐOÀN KIỂM TOÁN

 (Ký, ghi rõ họ tên và số hiệu thẻ KTVNN)
	KIỂM TOÁN TRƯỞNG
 (Ký, ghi rõ họ tên)

MỤC ĐÍCH SỬ DỤNG, NGUYÊN TẮC LẬP, PHƯƠNG PHÁP GHI CHÉP

1. Mục đích

Tờ trình về việc phát hành Thông báo kết quả kiểm toán tại các đơn vị kiểm toán chi tiết dùng để xin ý kiến của Trưởng đoàn KTNN và Kiểm toán trưởng về việc phát hành Thông báo kết quả kiểm toán tại các đơn vị kiểm toán chi tiết có trong Quyết định kiểm toán.

2. Quản lý

Tờ trình về việc phát hành Thông báo kết quả kiểm toán tại các đơn vị kiểm toán chi tiết được quản lý trong hồ sơ kiểm toán theo quy định về danh mục hồ sơ kiểm toán; chế độ nộp lưu, bảo quản, khai thác và huỷ hồ sơ kiểm toán của Kiểm toán Nhà nước.

3. Nguyên tắc lập

Tờ trình về việc phát hành Thông báo kết quả kiểm toán tại các đơn vị kiểm toán chi tiết do Tổ trưởng Tổ kiểm toán lập dùng để xin ý kiến của Trưởng đoàn KTNN và Kiểm toán trưởng về việc phát hành Thông báo kết quả kiểm toán tại các đơn vị kiểm toán chi tiết có trong Quyết định kiểm toán.
4. Phư​ơng pháp ghi chép

- (1) Ghi tên đơn vị được kiểm toán chi tiết theo Quyết định kiểm toán.

- (2): Ghi tên đoàn kiểm toán theo Quyết định kiểm toán.

- (3) Trưởng đoàn kiểm toán (ghi theo Quyết định kiểm toán của Tổng KTNN); Kiểm toán trưởng chuyên ngành (KV).

- (4) Ghi rõ các thay đổi về số liệu, về đánh giá, kiến nghị... và lý do thay đổi giữa Thông báo kết quả kiểm toán với Dự thảo Thông báo kết quả kiểm toán tại đơn vị được kiểm toán chi tiết đã được thông qua.

- (5) Trưởng đoàn kiểm toán phải ghi rõ ý kiến nhất trí hay không nhất trí, những ý kiến chỉ đạo khác (nếu có).

-(6) Kiểm toán trưởng phải ghi rõ ý kiến nhất trí hay không nhất trí, những ý kiến chỉ đạo khác (nếu có).

Mẫu số 20/HSKT- KTNN

516
316
517